
 
Ministero dell’ Istruzione, dell’Università e della Ricerca 
UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER L’ABRUZZO 

Direz ione  General e  -  Uf f i c io  I  
L ’AQUILA 

 
 
Prot. AOODRABR n. 7806      L’Aquila, 26 agosto 2009  
 

IL DIRIGENTE 
 

VISTO il decreto lgs. 30 marzo 2001 n. 165 e successive modificazioni e integrazioni; 
 
VISTO il C.C.N.L. dell’area V della dirigenza scolastica sottoscritto in data 11 aprile 2006; 
 
VISTO il Contratto Collettivo Nazionale Integrativo della stessa area V, sottoscritto in data 22 
febbraio 2007; 
 
VISTO il C.I.N. sottoscritto in data 15 aprile 2009, in attuazione dell’art. 4 - comma 1-lett. e) del 
citato C.C.N.L. dell’11 aprile 2006, relativo ai criteri per il conferimento degli incarichi dirigenziali 
per l’a.s. 2009/2010; 
 
VISTO il Contratto Integrativo Regionale sottoscritto in data 27.7.2007 – tuttora vigente - che ha 
definito le fasce di complessità delle Istituzioni scolastiche della Regione Abruzzo; 
 
VISTA la delibera n. 30 del 9.02.2009 con la quale la Giunta Regionale abruzzese, a modifica del 
precedente assetto scolastico-territoriale, ha disposto il Piano di dimensionamento della rete 
scolastica regionale avente effetto dal prossimo anno scolastico 2009/2010; 
 
VISTO il DDG di questo Ufficio n. 1999 del17.2.2009 con il quale è stata data attuazione alla citata 
delibera regionale; 
 
VISTO il D.M. n. 58 del 16 giugno 2009, riguardante la consistenza complessiva delle dotazioni 
organiche dei dirigenti scolastici a decorrere dall’a.s. 2009/2010; 
 
VISTO il D.D.G. n. 6317 del 3 luglio 2009, con il quale sono stati disposti, con effetto dal 1° 
settembre 2009, i conferimenti e mutamenti di incarico dirigenziale nei confronti dei dirigenti 
scolastici ivi indicati; 
 
VISTO il D.D.G. 31 luglio 2009 e successive modificazioni e integrazioni, con il quale il M.I.U.R. ha 
ripartito tra le singole regioni i posti destinati al conferimento, a decorrere dal 1° settembre 2009, di 
nuovi incarichi ai dirigenti scolastici idonei, rispettivamente, del corso concorso ordinario e del 
corso concorso riservato (DDG 22.11.04 e DM 3.10.06) assegnando a questa Regione, 
complessivamente, n. 21 posti; 
 
VISTA la nota ministeriale n. AOODGPER 12068 del 3 agosto 2009, con la quale sono state 
fornite indicazioni operative sulle procedure finalizzate alla copertura dei predetti 21 posti 
dirigenziali; 
 
TENUTO CONTO delle sedi dirigenziali vacanti e disponibili in questa Regione per l’a. s. 
2009/2010 pubblicate in data 7 agosto 2009; 
 

 
 



 
Ministero dell’ Istruzione, dell’Università e della Ricerca 
UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER L’ABRUZZO 

Direz ione  General e  -  Uf f i c io  I  
L ’AQUILA 

 
 

DECRETA 
 

Sono utili, ai fini delle procedure di assunzione a tempo indeterminato (nel limite dei 21 posti di cui 
al contingente assegnato dal M.I.U.R. con D.D.G. in data 31 luglio 2009) le sedi di seguito elencate 
(distinte per settore formativo), rimaste vacanti e/o disponibili a conclusione delle operazioni di 
conferimento e mutamento degli incarichi dirigenziali: 
 
Settore formativo della scuola primaria e secondaria di primo grado 
 
Provincia di L’Aquila 

1) Istituto Comprensivo – Pizzoli (AQ) 
2) Istituto Comprensivo – Montereale (AQ) 

 
Provincia di Chieti 

1) Direzione Didattica 2° Circolo – San Salvo (CH) 
2) Direzione Didattica 1° Circolo – Francavilla (CH) 
3) Direzione Didattica 1° Circolo – San Salvo (CH) 
4) Direzione Didattica – Atessa (CH) 
5) Istituto Comprensivo – Quadri (CH 
6) Istituto Comprensivo – Carunchio (CH) 
7) Istituto Comprensivo n. 1 – Chieti 
8) Istituto Comprensivo – Torricella Peligna (CH) 

 
Provincia di Pescara** 

1) Istituto Comprensivo – Catignano (PE) (ex D.D.) 
2) Istituto Comprensivo – Civitella Casanova (PE)  

** Entrambe le sedi sono disponibili per l’opzione di scelta ma una delle due è disponibile e non 
vacante perchè riservata ad un Dirigente temporaneamente in servizio all’estero. 
 
Provincia di Teramo 

1) Direzione Didattica – Montorio al Vomano (TE) 
2) Direzione Didattica – Martinsicuro (TE) 
3) Istituto Comprensivo n. 1 - Teramo 
4) Istituto Comprensivo – Bisenti (TE) 
5) Istituto Comprensivo – Campli (T 
6) Istituto Comprensivo – Castiglione M.R. (TE) 
7) Istituto Comprensivo – Cellino Attanasio (TE) 
8) Scuola Media “Romualdi” – Notaresco (TE) 

 
Settore formativo della scuola secondaria di secondo grado 
Provincia di Chieti 

1) I.I.S. “Spataro” – Gissi (CH) 
Provincia di Pescara 

1) Istituto D’Arte “M. Dei Fiori” – Penne (PE) 
 
        f.to IL DIRETTORE GENERALE  
             Carlo Petracca 


